

## Tillstånd till väsentlig ändring av miljötillståndspliktig verksamhet

Bygg- och miljönämnden 05.03.2025 § 41  
18/11.01.00/2025

### Beredare

Miljövärdinspektör Tomas Kull, tfn 040 488 5970  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Fjäder Group Oy ansöker om tillstånd till väsentlig ändring av miljötillståndspliktig stenkrossningsverksamhet på Nordkalks gruvområde, fastighet 445-29-1-4 i Pargas, samt tillstånd till att inleda verksamheten innan beslutet vunnit laga kraft. För nuvarande verksamhet vid stenkrossningsanläggningen finns ett miljötillstånd som miljönämnden i Pargas stad beviljat 11.6.2014 § 105.

Nuvarande verksamhet omfattar krossning, siktning och torkning av stenmaterial, max. 30 000 ton/år. Det krossade stenmaterialet mellanlagras på området. Krossning och siktning av stenmaterial sker sporadiskt under hela året. Under perioden 2015 - 2024 har krossning utförts 56 - 89 dagar/år (i genomsnitt 68 dagar/år). Torkugnen används ca 60 dagar/år. För bulleralstrande arbetsmoment iaktas tidsgränserna i 8 § statsrådets förordning om miljöskydd i samband med stenbrott, annan stenbrytning och stenkrossar (800/2010), dvs krossning och siktning utförs vardagar må-fr kl. 07-22 medan lastning och transport utförs vardagar må-fr kl. 06-22. Anläggningen består av två kippfickor, en torkugn, två konkrossar, tre såll, transportband, en hjullastare och en lastbil. Anläggningen drivs med elström, förutom torkugnen och hjullastaren som använder lätt brännolja och lastbilen som drivs med diesel.

Verksamheten planeras att ändras så att den även omfattar krossning, siktning och torkning av återvinningsmaterial (avfallsmaterial). Återvinningsmaterialen utgörs av tillverkaren kasserat porslin, max. 4 000 ton/år, slagg (stensmälta) från stenustillverkning, max. 3 000 ton/år, samt av tillverkaren kasserat tegel, max. 2 000 ton/år. Den maximala krossningsmängden, max. 30 000 ton/år, bibehålls oförändrad.

Porslin (avfallskod 10 12 08), slagg (avfallskod 10 12 08) och tegel (avfallskod 10 12 08) som skall krossas lagras i egna högar på verksamhetsområdet. Återvinningsmaterialen tas enbart emot från avtalsleverantörer till vilka det krossade materialet (avfallskod 10 12 99) levereras tillbaka för återanvändning som råvara i produktionen. Tegel och slagg levereras till anläggningen före krossning och det krossade materialet levereras tillbaka utan dröjsmål efter krossningen. Endast porslin mellanlagras på området en längre tid, ca ett år, varefter porslinet krossas och levereras tillbaka till avtalsleverantören för återanvändning som råvara i produktionen.

Ändringen av verksamheten ökar inte miljöpåverkan eller riskerna. Krossning av porslin, slagg och tegel orsakar mindre bullerutsläpp än krossning av stenmaterial. Krossning av slagg och tegel orsakar mindre dammutsläpp än krossning av stenmaterial, medan krossning av porslin orsakar högst samma dammutsläpp som krossning av stenmaterial. Verksamheten pågår liksom tidigare sporadiskt under hela året med beaktande av tidsgränserna för bulleralstrande arbetsmoment.

Verksamhetsområdet är beläget i utkanten av Nordkalks gruvområde i skydd av 10 - 20 m höga vallar som förhindrar spridningen av buller och damm från

verksamheten. Landskapsbilden domineras av den omfattande gruv- och industriverksamheten i närområdet. Närmaste bosättning finns i sydväst intill Skärgårdsvägen på 275 m avstånd. Avståndet till bostadsområdena i söder och sydost (Pjukala och Skräbböle) är över 500 m. Mellan verksamhetsområdet och bosättningarna finns ett barrskogsområde. Den livligt trafikerade Skärgårdsvägen passerar på 150 m avstånd i nordväst. Cementvägen passerar i sydväst på 50 m avstånd. Närmaste Natura-område, som tillhör Pargas kalkområden (FIO200134), finns i sydväst på 350 m avstånd. Närmaste naturskyddsområde (Orkidéområdets naturskyddsområde YSA245507) finns i öster på 1,5 km avstånd. Närmaste klassificerade grundvattenområde (Sydmo 0257303, klass 2) finns på ca 7 km avstånd i väster.

Ansökan har delgetts genom offentlig kungörelse. Kungörelsen och ansökningshandlingarna har hållits framlagda för allmänheten 15.1 - 21.2.2025 på stadens webbplats [www.pargas.fi](http://www.pargas.fi). Kungörelsen har delgivits fastighetsägare inom 500 m avstånd från byggplatsen. Inga anmärkningar eller åsikter har framförts om ansökan från allmänheten. Fastighetsägaren har framfört sin åsikt. Utlåtande om ansökan har begärts av den kommunala hälsoskyddsmyndigheten, som meddelat att man inte har något att anmärka mot ansökan och därför inte ger något skilt utlåtande.

<b>Bilaga</b>	Förslaget till tillståndsbeslut
<b>Kompletterande material</b>	Ansökningshandlingarna (webb) Fastighetsägarens åsikt
<b>Föredragande</b>	Ledande miljövårdsinspektör Päivi Paavilainen, tfn 040 6277 470 <a href="mailto:fornamn.efternamn@pargas.fi">fornamn.efternamn@pargas.fi</a>
<b>Beslutsförslag</b>	Bygg- och miljönämnden beslutar bevilja Fjäder Group Oy tillstånd till att utöver stenmaterial krossa, sikta, torka och mellanlagra porslin, slagg (stensmälta) och tegel vid stenkrossningsanläggningen på Nordkalks gruvområde, fastighet 445-29-1-4 i Pargas enligt det bifogade förslaget till tillståndsbeslut. Bygg- och miljönämnden beslutar därtill att avfallsbehandlingsverksamheten får inledas innan beslutet vunnit laga kraft såvida besvärsinstansen inte annat beslutar.
<b>Beslut</b>	Förslaget godkändes.  _____
<b>Delgivning</b>	Sökanden Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral Lundo kommuns hälsoskyddsmyndighet